
 

UCHWAŁA NR 16/III/2018 

RADY MIEJSKIEJ W SIERAKOWIE 

z dnia 18 grudnia 2018 roku  

 

w sprawie:  zmiany uchwały w sprawie programu współpracy gminy Sieraków z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2019 

roku. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.            

z 2018 r. poz. 994 ze zm.)1 oraz art. 5a ust. 1 i ust. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 450 ze zm.)2 Rada Miejska w Sierakowie 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 W załączniku do uchwały nr LII/362/2018 Rady Miejskiej w Sierakowie z dnia 30 października 2018 

roku w sprawie programu współpracy gminy Sieraków z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2019 roku wprowadza się 

następujące zmiany: 

 

1/ w § 4 ust. 2 dodaje się pkt 2, który brzmi:  

„udzielanie pożyczek organizacjom pozarządowym, działającym na terenie gminy Sieraków, na 

realizację zadań w sferze pożytku publicznego współfinansowanych ze środków Unii 

Europejskiej lub innych środków pomocowych. Szczegółowe zasady udzielania pożyczek 

organizacjom pozarządowym określone zostaną w regulaminie, przyjętym zarządzeniem 

burmistrza.” 

 

2/ W § 5 ust. 1 pkt 5 dodaje się lit. b, która otrzymuje brzmienie:  

„prowadzenie Dziennego Domu SENIOR+”. 

 

3/  § 8 ust. 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie:  

„turystyka i krajoznawstwo – 68.000,00 zł”. 

 

4/ § 8 ust. 2 pkt 5 otrzymuje brzmienie:  

„pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz 

wyrównywanie szans tych rodzin i osób – 233.000,00 zł”. 

 

5/ w § 8 dodaje się ust. 4, który brzmi:  

„Planowane środki na pożyczki udzielane organizacjom pozarządowym, działającym na terenie 

gminy Sieraków, na realizację zadań w sferze pożytku publicznego współfinansowanych ze 

środków Unii Europejskiej lub innych środków pomocowych w 2019 roku wynoszą 20.000,00 

zł.” 

§ 2 Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Sieraków. 

§ 3 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie od 1 stycznia 2019 roku. 

 

Przewodniczący 

Rady Miejskiej 

 

Przemysław Góźdź 

                                                             
1
 T.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 994; zm.: Dz. U. z 2018 r. poz. 1000, poz. 1349 i poz. 1432. 

2
 T.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 450; zm.: Dz. U. z 2018 r. poz. 650, poz. 723 i poz. 1365. 



 

 

UZASADNIENIE 

 

 

do uchwały nr ..................... Rady Miejskiej w Sierakowie z dnia …………….2018 roku sprawie zmiany 

uchwały w sprawie programu współpracy gminy Sieraków z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2019 roku. 

 

Gmina Sieraków podejmuje działania związane z aktywizacją społeczną. Wyraża się to m.in. 

poprzez współpracę z organizacjami pozarządowymi, które realizują zadania pożytku publicznego                  

z wykorzystaniem dotacji z budżetu gminy w ramach programu współpracy gminy Sieraków                           

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego. 

Zmiana powyższej uchwały wynika z konieczności dostosowania priorytetowych zadań publicznych 

z aktualną sytuacją oraz potrzebami III sektora w zakresie realizacji zadań oraz zwiększenia środków na 

realizację zadań publicznych zlecanych organizacjom pozarządowym w związku z realizacją programu 

współpracy gminy Sieraków z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego w 2019 roku. 

  

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 

 

 

 

Burmistrz Gminy 

 

 

Witold Maciołek 

 

 

 

 

 

 


